
4 maart 2003/DVVO/ZV-U-2354515

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 4 en 6 van het
Besluit rijksvergoeding Wvg-woon-
voorzieningen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen wordt als
volgt gewijzigd:

A
Voor het jaar 2003 worden vastge-
steld het in artikel 1 bedoelde:
1. model van de aanvraag van een
voorschot op de rijksvergoeding voor
woonvoorzieningen, overeenkomstig
de bij deze regeling behorende bijlage
‘Aanvraag voorschot Besluit rijksver-
goeding Wvg-woonvoorziening 2003’;
2. model van de kostenopgave, over-
eenkomstig de bij deze regeling beho-
rende bijlage ‘Kostenopgave Besluit
rijksvergoeding Wvg-woonvoorzie-
ning 2003’.

B
Het model van de accountantsverkla-
ring en het daaraan ten grondslag lig-
gende controle- en rapportageproto-
col, bedoeld in artikel 1a, worden
voor het jaar 2003 vastgesteld over-
eenkomstig de bij deze regeling beho-
rende bijlagen ‘Controle- en rapporta-
geprotocol 2003’ en
‘Accountantsverklaring Besluit rijks-
vergoeding Wvg-woonvoorziening’.

C
Artikel 1b vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin

zij wordt geplaatst. Artikel I, onder
C, werkt terug tot en met 1 januari
2003.

Deze regeling zal met toelichting en
bijbehorende bijlagen in de
Staatscourant worden geplaatst. 

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

Met onderhavige wijziging van de
Regeling verantwoording kosten
Wvg-woonvoorzieningen worden de
in artikelen 1 en1a genoemde bijla-
gen, namelijk de voorschotaanvraag,
de kostenopgave en de bij daarbij
behorende accountantsverklaring en
het controle- en rapportageprotocol
voor het jaar 2003 vastgesteld. 

Met het besluit van 22 juli 2002,
houdende de herindeling van de
ministeriële taak met betrekking tot
de zorg voor voorzieningen gehandi-
capten (Stb. 416), is de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
(VWS) belast met de behartiging van
de aangelegenheden op het terrein
van de zorg voor voorzieningen voor
gehandicapten, met inbegrip van de
Wet voorzieningen gehandicapten. De
bijlagen behorende bij de Regeling
verantwoording kosten Wvg-woon-
voorzieningen zijn als gevolg hiervan
aangepast.

Omdat  VWS geen gebruik maakt
van formulieren die voorzien zijn van
een voor iedere gemeente uniek ken-
merk kan artikel 1b vervallen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Uit: Staatscourant 5 maart 2003, nr. 45 / pag. 27 1

VWS

Wijziging Regeling verantwoording 
kosten Wvg-woonvoorzieningen



Uit: Staatscourant 5 maart 2003, nr. 45 / pag. 27 2


